
DC\1087554CS.doc PE579.006v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0017/2016

7.3.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o boji proti nezaměstnanosti mladých lidí v EU

Claudia Tapardel (S&D), Deirdre Clune (PPE), Cătălin Sorin Ivan (S&D), 
Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Renate Weber (ALDE), Marc 
Tarabella (S&D), István Ujhelyi (S&D), Daciana Octavia Sârbu (S&D), 
Csaba Sógor (PPE), Cristian-Silviu Buşoi (PPE), Hugues Bayet (S&D)

Platné do: 7.6.2016



PE579.006v01-00 2/2 DC\1087554CS.doc

CS

0017/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o boji proti 
nezaměstnanosti mladých lidí v EU1

1. Nezaměstnanost, jejíž míra (podle údajů z dubna 2015) dosahuje v EU 21,4 %, je i nadále 
jedním z hlavních problémů EU.

2. Přibližně 13,7 milionu mladých lidí není zaměstnáno na základě řádné pracovní smlouvy, 
ani se neúčastní programů vzdělávání či odborné přípravy.

3. Orgány EU stanovily řadu prioritních iniciativ pro boj s nezaměstnaností mladých lidí, 
zejména se jedná o opatření v rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
(YEI).

4. Ačkoli bylo minulý rok zaznamenáno snížení počtu nezaměstnaných mladých lidí v EU 
o 1,5 %, je třeba přijmout další opatření a poskytnout další finanční prostředky na 
vytvoření kvalitních pracovních příležitostí pro mladé lidi.

5. Vyzývá Komisi, aby posoudila možnosti podpory dalších iniciativ, jejichž cílem je zlepšit 
přístup mladých lidí ke kvalitním pracovním místům a odborné přípravě, rozšířit cílové 
příjemce iniciativy YEI o mladé lidi do 30 let a navýšit financování této iniciativy na 
12 miliard EUR v příštích dvou letech.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


